1

ПРОТОКОЛ № 1
Общего собрания учредителей

Ассоциации Малых Операторов связи Регионов

Место проведения Общего собрании учредителей (далее по тексту – Собрание): 115419, 2-й Рощинский
проезд, дом 8, строение 4, помещение 1П.

Дата проведения Собрания: «20» июля 2023 года.

Время проведения Собрания: 10 ч. 00 мин – 11 ч. 00 мин.

Присутствовали учредители Ассоциации Малых Операторов связи Регионов (далее по тексту -
Ассоциация):

1) Общество с ограниченной ответственностью «ОРДЕРКОМ» (ОГРН 1147746518886,
ИНН 7725828450, КПП 772501001), в лице Генерального директора Галушко Дмитрия
Михайловича;
2) Общество с ограниченной ответственностью «АВК-КОМПЬЮТЕР» (ОГРН
1027700040928, ИНН 7721237513, КПП 772101001), в лице Генерального директора Дельцова
Дмитрия Алексеевича;
3) Общество с ограниченной ответственностью «Кореро» (ОГРН 1115074002559, ИНН
5036112765, КПП 503601001), в лице Генерального директора Слободчикова Вячеслава
Владимировича;
4) Общество с ограниченной ответственностью «АЗИМУТ-Регион» (ОГРН 1125038000768,
ИНН 5038088765, КПП 503801001), в лице Генерального директора Бельского Павла Евгеньевича;
5) Общество с ограниченной ответственностью «Можайские Телекоммуникационные
Сети» (ОГРН 1165075051118, ИНН 5028033735, КПП 502801001), в лице Генерального директора
Алексеева Алексея Владимировича;
6) Общество с ограниченной ответственностью «СЕМАНТИК» (ОГРН 1085024003844,
ИНН 5024096903, КПП 502401001), в лице Генерального директора Паньшина Сергея
Анатольевича;
7) Общество с ограниченной ответственностью «ИнтПром» (ОГРН 1125047008316, ИНН
5047132883, КПП 502001001), в лице Генерального директора Лобова Антона Михайловича;
8) Общество с ограниченной ответственностью «АВК-ВЕЛЛКОМ» (ОГРН 1065027029440,
ИНН 5027120657, КПП 502701001), в лице Генерального директора Вронского Максима
Валентиновича;
9) Общество с ограниченной ответственностью «БИТРЕЙС ТЕЛЕКОМ» (ОГРН
1075038016415, ИНН 5042096783, КПП 504201001), в лице Генерального директора Калачевой
Елены Сергеевны;
10) Общество с ограниченной ответственностью «Технологии Домовых Сетей +» (ОГРН
1045001200430, ИНН 5004016441, КПП 500401001), в лице Генерального Цепканова Максима
Валерьевича;
11) Общество с ограниченной ответственностью «СВЯЗЬ ИНДУСТРИЯ» (ОГРН
1097746023715, ИНН 7717645333, КПП 771701001), в лице Генерального директора Гладилина
Сергея Викторовича;
12) Ример Антон Иванович, дата рождения – 17 сентября 1980 года, место рождения – гор.
Чулым Новосибирской области, паспорт гражданина Российской Федерации 50 03 345366, выдан
ОВД Чулымского района Новосибирской области 12 августа 2002 года, код подразделения 542-042,
зарегистрирован по адресу: 630037, Новосибирская область, Первомайский район, город
Новосибирск, улица Маяковская, дом 5, квартира 135;
13) Общество с ограниченной ответственностью «ИВСТАР» (ОГРН 1055013618604, ИНН
5016013170, КПП 503801001), в лице Генерального директора Рыжакина Михаила Степановича;

2

14) Общество с ограниченной ответственностью «Телевидение, Интернет, Телефон» (ОГРН
1175050006922, ИНН 5050133319, КПП 505001001), в лице Управляющего - Индивидуального
Предпринимателя Курпачева Сергея Анатольевича;
15) Общество с ограниченной ответственностью «РЕГИОНАЛЬНЫЕ СЕТИ» (ОГРН
1025001467193, ИНН 5011018143, КПП 501101001), в лице Директора Елисеева Дмитрия
Евгеньевича;
16) Общество с ограниченной ответственностью «ПЛЕЙ-ТЕЛЕКОМ» (ОГРН
1145022002773, ИНН 5022045100, КПП 502201001), в лице Генерального директора Вороновой
Татьяны Витальевны;
17) Общество с ограниченной ответственностью «НЭТ-НОРД» (ОГРН 1095044004263, ИНН
5044072266, КПП 504401001), в лице Генерального директора Бобылёва Никиты Юрьевича;
18) Общество с ограниченной ответственностью «ВНЕТ» (ОГРН 1085074011087, ИНН
5074043865, КПП 775101001), в лице Генерального директора Кудиновой Людмилы Алексеевны;
19) Общество с ограниченной ответственностью «РЕГИОН ПЛЮС» (ОГРН 1055743023863,
ИНН 5702007849, КПП 570201001), в лице Директора Гонца Вячеслава Валерьевича;
20) Общество с ограниченной ответственностью «ОТС» (ОГРН 1035008359737, ИНН
5042067447, КПП 504201001), в лице Директора Абрамова Игоря Юрьевича;
21) Общество с ограниченной ответственностью «Группа МосЛайн» (ОГРН 1097746685167,
ИНН 7728715511, КПП 772801001), в лице Генерального директора Панкратова Алексея Олеговича;
22) Общество с ограниченной ответственностью «НТЦ ФИОРД» (ОГРН 1157746339343,
ИНН 9705036179, КПП 770501001), в лице Генерального директора Мацнева Николая
Константиновича;
23) Общество с ограниченной ответственностью «СИСТЕМА СЕРВИС» (ОГРН
1087746782507, ИНН 7731597145, КПП 773101001), в лице Генерального директора Баркова
Михаила Михайловича;
24) Общество с ограниченной ответственностью «АВАНТА ТЕЛЕКОМ» (ОГРН
1152311010587, ИНН 2311194296, КПП 231101001), в лице Директора Майстренко Ивана
Сергеевича;
25) Общество с ограниченной ответственностью «ФАЙБЕР ТЕЛЕКОМ» (ОГРН
1154212000678, ИНН 4212038028, КПП 421201001), в лице Директора Новикова Антона
Александровича;
26) Общество с ограниченной ответственностью «ДДС СЕРВИС» (ОГРН 1156196074077,
ИНН 6140002922, КПП 614001001), в лице Генерального директора Чернявского Дмитрия
Александровича;
27) Общество с ограниченной ответственностью «Электронный Юганск» (ОГРН
1128619002093, ИНН 8604052180, КПП 860401001), в лице Директора Шибаева Михаила
Анатольевича;
28) Общество с ограниченной ответственностью «Ай Ти» (ОГРН 1167154072568, ИНН
7107115529, КПП 710701001), в лице Директора Скоропуповой Татьяны Николаевны;
29) Общество с ограниченной ответственностью «Свифт-Телеком» (ОГРН 1071106001482,
ИНН 1106022398, КПП 110601001), в лице Генерального директора Хлебниковой Валерии
Александровны;
30) Общество с ограниченной ответственностью «Линк Телеком НН» (ОГРН
1095263003384, ИНН 5263075196, КПП 526301001), в лице Директора Коршунова Дмитрия
Александровича;
31) Общество с ограниченной ответственностью «СТАНДАРТ ТЕЛЕКОМ» (ОГРН
1186451028807, ИНН 6440038214, КПП 644001001), в лице Генерального директора Танаева Сергея
Андреевича;
32) Общество с ограниченной ответственностью фирма «Седьмой канал» (ОГРН
1037101124610, ИНН 7107038610, КПП 710501001), в лице Директора Рогова Дмитрия
Николаевича;
33) Общество с ограниченной ответственностью «КОРАД ПЛЮС» (ОГРН 1149204053547,
ИНН 9201017699, КПП 920101001), в лице Директора Радашевского Сергея Александровича;

3

34) Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР ИНФОРМАЦИОННЫХ
ТЕХНОЛОГИЙ» (ОГРН 1026601185896, ИНН 6617008508, КПП 661701001), в лице Генерального
директора Портнова Виталия Викторовича;
35) Общество с ограниченной ответственностью «МЕГАЛИНК» (ОГРН 1027501179090,
ИНН 7536050140, КПП 753601001), в лице Директора Фёдорова Павла Анатольевича;
36) Общество с ограниченной ответственностью «КУРСКТЕЛЕКОМ» (ОГРН
1144632005539, ИНН 4632190410, КПП 463201001), в лице Генерального директора Матюшиной
Светланы Николаевны;
37) Ассоциация Операторов Связи Республики Дагестан (ОГРН 1180571011719, ИНН
0572022146, КПП 057201001), в лице Председателя Магомедова Ахмеда Кундилавовича;
38) Общество с ограниченной ответственностью «САРЛИНК ТЕЛЕКОМ» (ОГРН
1176451011770, ИНН 6455068331, КПП 645501001), в лице Директора Подметалиной Ольги
Александровны;
39) Шестивский Павел Евгеньевич, дата рождения – 01 июня 1988 года, место рождения – гор.
Горький, паспорт гражданина Российской Федерации 22 08 191515, выдан Отделом УФМС России
по Нижегородской обл. в Ленинском р-не гор. Нижнего Новгорода 15 июля 2008 года, код
подразделения 520-003, зарегистрирован по адресу: 603011, Нижегородская область, город Нижний
Новгород, проспект Ленина, дом 10, квартира 45;
40) Общество с ограниченной ответственностью «ГОРОДОК ТОЧКА РУ» (ОГРН
1073444010991, ИНН 3444151631, КПП 344401001), в лице Генерального директора Алексеева
Андрея Валериевича;
41) Общество с ограниченной ответственностью «И-НЕТ» (ОГРН 1153668014500, ИНН
3666197820, КПП 366601001), в лице Управляющего - Индивидуального предпринимателя
Роднищева Андрея Юрьевича;
42) Общество с ограниченной ответственностью «ЗАВОД РТА» (ОГРН 1153850040321, ИНН
3801133350, КПП 380101001), в лице Управляющего Курочкина Евгения Валерьевича;
43) Закрытое акционерное общество «Байкал Телепорт» (ОГРН 1023801534261, ИНН
3811060180, КПП 380801001), в лице Генерального директора Пастухова Юрия Геннадьевича;
44) Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕРСИТИ» (ОГРН 1093122000531,
ИНН 3122507763, КПП 312201001), в лице Генерального директора Москаленко Евгения
Юрьевича;
45) Общество с ограниченной ответственностью «РТО-ДОН» (ОГРН 1156196062725, ИНН
6155073838, КПП 615501001), в лице Директора Севрюкова Алексея Александровича;
46) Общество с ограниченной ответственностью «ТЕРАБИТ» (ОГРН 1123538000827, ИНН
3526029777, КПП 352601001), в лице Генерального директора Львова Александра Владимировича;
47) Общество с ограниченной ответственностью «ТЕЛЕКОМПАНИЯ «КАСКАД» (ОГРН
1027101483452, ИНН 7117003126, КПП 711701001), в лице Президента Воскобойника Олега
Игоревича;
48) Общество с ограниченной ответственностью «АЙТЕРИКА» (ОГРН 1112457002217, ИНН
2457073040, КПП 245701001), в лице Генерального директора Мустаева Руслана Рафиковича;
49) Общество с ограниченной ответственностью «Вега Нэт» (ОГРН 1025002592724, ИНН
5020030860, КПП 502001001), в лице Директора Базанова Станислава Ивановича.
50) Общество с ограниченной ответственностью «ИТ-Ярославль» (ОГРН 1097606002878,
ИНН 7606074564, КПП 760601001), в лице Генерального директора Широкого Станислава
Владимировича;
51) Науменко Максим Николаевич, дата рождения – 18 апреля 1975 года, место рождения –
г.Харцызск, Донецкая область, Украина, паспорт гражданина Донецкой Народной Республики 93
20 619810, выдан Миграционной службой Министерства внутренних дел 15 декабря 2020 года, код
подразделения 11, зарегистрирован по адресу: город Харцызск, улица Кагалова, дом 31.
52) Бублей Игорь Юрьевич, дата рождения – 31 июля 1978 года, место рождения – г. Макеевка
Донецкая обл. УССР, паспорт гражданина Российской Федерации 60 19 669516, выдан ГУ МВД
России по Ростовской области 12 октября 2019 года, код подразделения 610-068, зарегистрирован
по адресу: Республика ДНР, город Макеевка-45 микрорайон Магистральный, дом 10, квартира 158;

4

53) Поташкин Кирилл Игоревич, дата рождения – 26 апреля 1990 года, место рождения – г.
Харцызск, Донецкая область, Украина, паспорт гражданина Российской Федерации 60 23 577572,
выдан ГУ МВД России по Ростовской области 14 февраля 2023 года, код подразделения 610-068,
зарегистрирован по адресу: Республика ДНР, город Харцызск, улица Краснознаменская, дом 77а,
квартира 37.
54)   Общество с ограниченной ответственностью «Пост ЛТД» (ОГРН 1022601224030, ИНН
2626014839, КПП 262601001), в лице Генерального директора Ильягуева Игоря Юрьевича;
55)   Общество с ограниченной ответственностью «Связьпоставка» (ОГРН 1032600755175,
ИНН 2632070694, КПП 263201001), в лице Директора Смирнова Дмитрия Евгеньевича;
56)  Общество с ограниченной ответственностью «Лайм» (ОГРН 1032600754966, ИНН
2632007580, КПП 263201001), в лице Генерального директора Николаева Александра Николаевича;
57)      Общество с ограниченной ответственностью «Проводов.нет» (ОГРН 1070107001689, ИНН
0107013644, КПП 010701001), в лице Директора Кушу Аслана Нальбиевича;
58) Общество с ограниченной ответственностью «Интернет42» (ОГРН 1134246000283, ИНН
4246018485, КПП 424601001), в лице Генерального директора Сергеева Евгения Владимировича.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании Председателя и Секретаря Собрания; об избрании лица, ответственного за подсчет

голосов.
2. Об учреждении Ассоциации Малых Операторов связи Регионов.
3. Об утверждении Устава Ассоциации.
4. Об избрании Президиума Ассоциации.
5. Об избрании Президента Ассоциации.
6. Об избрании Ревизора Ассоциации.
7. Об определении адреса места нахождения Ассоциации.
8. Об определении порядка, размера, способа и срока образования имущества Ассоциации.
9. Об определении порядка совместной деятельности учредителей при учреждении Ассоциации.
10. Об избрании лица, ответственного за государственную регистрацию Ассоциации.

По всем вопросам повестки дня выступил Галушко Дмитрий Михайлович.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. По первому вопросу:
Избрать Председателем Собрания Галушко Дмитрия Михайловича, Секретарем Собрания - Дельцова

Дмитрия Алексеевича; избрать ответственным за подсчет голосов Галушко Дмитрия Михайловича.
Результат голосования: «ЗА» - 58 голосов (единогласно), «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

2. По второму вопросу:
Учредить Ассоциацию Малых Операторов Регионов.
Утвердить полное наименование Ассоциации на русском языке - Ассоциация Малых Операторов

связи Регионов.
Утвердить сокращённое наименование Ассоциации на русском языке - АМОР.
Утвердить полное наименование Ассоциации на английском языке - Association of Small Telecom

Operators of Regions.
Утвердить сокращённое наименование Ассоциации на английском языке - ASTOR.

Результат голосования: «ЗА» - 58 голосов (единогласно), «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

3. По третьему вопросу:
Утвердить Устав Ассоциации.

Результат голосования: «ЗА» - 58 голосов (единогласно), «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

4. По четвертому вопросу:
Избрать Совет Ассоциации в количестве 5 (пяти) членов в следующем составе:
1) Калачёв Алексей Сергеевич;
2) Майстренко Иван Сергеевич;
3) Лутошкин Григорий Владимирович;

5

4) Севрюков Алексей Александрович;
5) Панкратов Алексей Олегович.

Результат голосования: «ЗА» - 58 голосов (единогласно), «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

5. По пятому вопросу:
Избрать Президентом Ассоциации Галушко Дмитрия Михайловича.

Результат голосования: «ЗА» - 58 голосов (единогласно), «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

6. По шестому вопросу:
Избрать на должность Ревизора Ассоциации Гудкова Олега Викторовича.

Результат голосования: «ЗА» - 58 голосов (единогласно), «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

7. По седьмому вопросу:
Определить адрес места нахождения Ассоциации: 115419, 2-й Рощинский проезд, дом 8, строение 4,

помещение 1П.
Результат голосования: «ЗА» - 58 голосов (единогласно), «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

8. По восьмому вопросу:
Для ведения Ассоциацией деятельности, приносящей доход, сформировать имущество Ассоциации

в денежной форме в размере 435 000 (четыреста тридцать пять тысяч) рублей и установить, что данные
денежные средства будут перечислены учредителями как вступительные вносы, в равных долях на
расчетный счет Ассоциации в течение одного месяца с момента государственной регистрации Ассоциации,
в порядке, установленном нормативными актами о бухгалтерском учете и отчетности.

Установить размер ежемесячного членского вноса в размере 7500 (семь тысяч пятьсот) рублей
Результат голосования: «ЗА» - 58 голосов (единогласно), «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

9. По девятому вопросу:
Подготовка необходимых документов, связанных с государственной регистрацией Ассоциации,

возлагается на Общество с ограниченной ответственностью «ОРДЕРКОМ» (ОГРН 1147746518886, ИНН
7725828450, КПП 772501001), в лице Генерального директора Галушко Дмитрия Михайловича. Все
действия, связанные с регистрацией Ассоциации, а также действия, необходимые для начала ее
деятельности, которые должны быть выполнены учредителями, возлагаются на Общество с ограниченной
ответственностью «ОРДЕРКОМ» (ОГРН 1147746518886, ИНН 7725828450, КПП 772501001), в лице
Генерального директора Галушко Дмитрия Михайловича.

Расходы, связанные с государственной регистрацией Ассоциации, делятся между учредителями
поровну. Учет расходов, связанных с государственной регистрацией Ассоциации, возлагается на Гудкова
Олега Викторовича.
Результат голосования: «ЗА» - 58 голосов (единогласно), «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

10. По десятому вопросу:
Избрать Общество с ограниченной ответственностью «ОРДЕРКОМ» (ОГРН 1147746518886, ИНН

7725828450, КПП 772501001), в лице Генерального директора Галушко Дмитрия Михайловича
ответственным за проведение всех необходимых действий, связанных с государственной регистрацией
Ассоциации в установленном законодательством порядке, и возложить на него полномочия выступить
заявителем при государственной регистрации Ассоциации.
Результат голосования: «ЗА» - 58 голосов (единогласно), «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Председатель Общего собрания учредителей_____________ / Галушко Дмитрий Михайлович

Секретарь Общего собрания учредителей     _____________ / Дельцов Дмитрий Алексеевич